BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2875/TCHQ-GSQL
V/v sử dụng tờ khai tạm xuất sao y bản chính từ bản lưu Hải quan để mở tờ khai tái nhập
	Hà Nội, ngày 11 tháng 06 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Hà Tĩnh.
Trả lời công văn số 588/HQHT-NV ngày 22/5/2012 của Cục Hải quan tỉnh Hà Tĩnh về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Đề nghị Cục Hải quan tỉnh Hà Tĩnh căn cứ công văn số 5353/BTC-TCHQ của Bộ Tài chính về việc sử dụng tờ khai sao y bản chính trong hồ sơ thanh khoản, hoàn thuế để áp dụng việc sử dụng tờ khai tạm xuất sao y bản chính (bản lưu Hải quan) cho Công ty TNHH MTV Thiên Thành Lộc đăng ký tờ khai làm thủ tục tái nhập 01 máy đào bánh lốp, 01 máy ủi bánh xích và thanh khoản tờ khai tạm xuất số 24/XTN/B30B ngày 9/12/2011 mà Công ty đã làm thủ tục tạm xuất tại Chi cục Hải quan cửa khẩu quốc tế Cầu Treo.
Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan tỉnh Hà Tĩnh biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (02b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh